
  

 
Ordinanza Sindacale  Nr 6 del 27-01-2026 

 
Pag. 1 di 3 

 

 

 
 

COMUNE DI SANTI COSMA E DAMIANO 
Medaglia D’oro al Valor Civile 

(Prov. di Latina) 
 

SETTORE 03 - TECNICO - AMBIENTE ED ATTIVITA' PRODUTTIVE 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Originale 
 

Numero  6/2026 del 27-01-2026 

 
 
OGGETTO: AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE PER IL GIORNO 28/01/2026 - 

CHIUSURA SCUOLE 
 

 
 

IL SINDACO 
VISTO che la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile ha 
emesso avviso di condizioni metereologiche avverse sul Lazio, n°26008 in data 27/01/2026, 
per precipitazioni diffuse e complessivamente abbondanti anche a carattere di rovescio o 
temporale con fenomeni accompagnati da rovesci di forte intensità, locale attività elettrica e 
forti raffiche di vento prevedendo venti da forti a burrasca sui settori costieri ed appenninici 
con rinforzi fino a burrasca forte sui rilievi e forti mareggiate lungo le coste; 

DATO ATTO che la Regione Lazio, Direzione Regionale Emergenza, Protezione Civile e NUE 112, 
con nota prot.n°02082998 in data 27/01/2026 disponeva l’allertamento del sistema di 
protezione civile regionale per rischi vento, criticità idrogeologica ed idraulica, in particolare 
criticità idraulica livello arancione per l’area ed il territorio comunale di Santi Cosma e Damiano 
(zona F); 

CONSIDERATO che l’allerta diramata dalle Autorità suddette ed i provvedimenti assunti sui 
territori circostanti si ripercuoteranno sul collegamento tra le varie località e quindi si rende 
necessario disporre dispositivo a tutela dell’incolumità della cittadinanza; 

RITENUTO, pertanto, necessario disporre la chiusura per il giorno 28/01/2026 a tutte le scuole 
di ogni ordine e grado del Comune di Santi Cosma e Damiano, non potendosi garantire la 
sicurezza della circolazione del trasporto pubblico scolastico e limitare i rischi alla circolazione 
dei veicoli privati;  



  

 
Ordinanza Sindacale  Nr 6 del 27-01-2026 

 
Pag. 2 di 3 

 

CONSIDERATA l'opportunità e l'urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per 
l'incolumità pubblica;  

VISTA il Piano Comunale di Emergenza approvato con DCP n°09 del 28/04/2017; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.L.vo n°267 del 18/08/2000 ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto Comunale;  

ORDINA 
1) la chiusura, per il giorno 28/01/2026, di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune 

di Santi Cosma e Damiano;  
DISPONE  

che la presente ordinanza sia inviata a:   
• all’Istituto comprensivo G.Rossi: itic81400@pec.istruzione.it  
• all’azienda COTRAL: cotral.spa@pec.cotralspa.it  
• alla Società di TPL società Pontina trasporti srl: spt1@pec.it   
• alla Protezione Civile Gari 88: info@pec.gari88.org  
• alla Cooperative Sociale Osiride: coop_osiride@pec.it  
• alla Stazione Carabinieri di Santi Cosma e Damiano: tlt29831@pec.carabinieri.it  
• al Comando di Polizia Locale – Sede;  
• al Funzionario Responsabile 3°Settore – Sede;  
• al Funzionario Responsabile 1°Settore – Sede.  

 
IL SINDACO 

 
F.to Franco Taddeo 

  

mailto:itic81400@pec.istruzione.it
mailto:info@pec.gari88.org


  

 
Ordinanza Sindacale  Nr 6 del 27-01-2026 

 
Pag. 3 di 3 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio OnLine per giorni 15 giorni 
consecutivi. 
 
Dal 27-01-2026al 11-02-2026 
 
 
Data, 27-01-2026     
    IL SINDACO 
    F.to Franco Taddeo 
 
 
 
 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi de Dlgs. 82/2005 
 
 


